
Id: DWAJT-HZCJW-LSCHY-BTGWA-WGJJG. Przyjety Strona 1

UCHWAŁA NR IX.50.2011
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE

z dnia 12 maja 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.Nr 142, 
poz.1591 z późn.zm.) oraz art.229 pkt.3 Kodeksu postepowania administracyjnego (Dz.U. z 200 r. Nr 98 poz.1071 
z późn.zm.uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi p.J.K. z dnia 5 kwietnia 2011 r. na działalnośc Burmistrza, dotyczącej przyznania 
odszkodowania za szkody powstałe w wyniku powodzi, wniesionej do ustnie do protokołu w Lubuskim Urzędzie 
Wojewódzkim, uznaje się ją za bezzasadną. Przyczyny bezzasadności skargi określone zostały w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczący Rady Miejskiej powiadomi skarżacego oraz Lubuski Urząd Wojewódzki o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Id: DWAJT-HZCJW-LSCHY-BTGWA-WGJJG. Przyjety Strona 1

Uzasadnienie

Pan J.K. 5 kwietnia 2011 r. wniósł ustnie do protokołu w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim Delegatura w Zielonej 
Górze skargę na Burmistrza Miasta Gubina dotyczącą nie wypłacenia odszkodowania za szkody poniesione 
w wyniku powodzi w 2010 r. W skardze pan J.K. podnosi, że że jego mienie zostało zalane trzykrotnie, co zostało 
stwierdzone podczas wizji lokalnej właściwych organów. Inni lokatorzy budynku, w którym zamieszkuje skarżący, 
otrzymali odszkodowania.Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi w tej sprawie przez Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gubinie Rada Miejska w działaniach Burmistrza w sprawie 
przedmiotowej skargi nie znalazła potwierdzenia wystąpienia opisanych zarzutów. 
Burmistrz Miasta nie przyznawał świadczeń o charakterze odszkodowania za szkody poniesione w wyniku 
powodzi. Osoby, które ucierpiały podczas powodzi w roku 2010 mogły ubiegać się o pomoc finansową ze środków 
budżetu Państwa. Zasady przyznawania tej pomocy określiło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Pomoc ta była przyznawana w formie zasiłków celowych dla rodzin lub osób samotnie prowadzących 
gospodarstwo domowe, poszkodowanych przez powódź, które były wypłacane przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Celem tych zasiłków było zapewnienie pierwszej, podstawowej pomocy socjalnej na zakup m.in. 
żywności, lekow, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego itp. Swiadczenia te nie miały 
charakteru odszkodowania i nie stanowiły rekompensaty za straty poniesione w wyniku klęski żywiołowej. 
Niezbędnym warunkiem uzyskania tej pomocy było złożenie przez osobę poszkodowaną stosownego wniosku do 
ośrodka pomocy społecznej. Z informacji uzyskanych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gubinie 
wynika, że pan J.K. w obowiązującym terminie nie złożył wniosku o przyznanie pomocy w związku ze szkodami 
poniesionymi w wyniku powodzi. Ponieważ środki finansowe przyznane na ten cel przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji zostały już wypłacone i rozliczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
dlatego w dniu 25 lutego 2011 r., kiedy p.J.K. złożył do Burmistrza Miasta wniosek o przyznanie odszkodowania, 
nie mógł on być rozpatrzony pozytywnie. Odpowiedź na wniosek pana J.K. została udzielona przez Burmistrza na 
blankiecie korespondencyjnym, na którym nie stawia się pieczęci nagłówkowych oraz pieczęci do podpisu, gdyż 
zawiera on określenie organu, od którego pochodzi pismo. Korespondencja została umieszczona w drzwiach 
mieszkania pana J.K. z powodu braku skrzynki pocztowej. 


